商 洛 学 院 文 件

商院保〔2022〕2 号

商 洛 学 院

关于做好 2022 年暑假期间安全工作的通知

校内各单位：

根据《陕西省应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组

关于做好期末和暑假疫情防控工作的通知》（陕教疫控组发

〔2022〕71 号）,结合《商洛学院关于 2022 年暑假放假的通知》

精神，为迎接党的二十大胜利召开，全面做好暑假期间安全工作，

确保学校安全稳定，现将 2022 年暑期安全工作通知如下。

一、提高站位，切实做好暑期安全管理

各单位负责人要充分认识安全工作的重要性，树立底线思

维，加强对假期安全工作的领导，严格按照“党政同责，一岗双

责，齐抓共管，失职追责”的要求，切实加强对安全工作的管理，

按照与学校签订的《商洛学院 2022 年校园稳定安全工作责任书》

要求，对本单位暑期安全工作周密部署，精心安排，认真落实好

业务领域、所属区域内的安全工作。

二、居安思危，开展师生安全宣传教育

各单位要在放假前集中开展一次安全宣传教育活动，加强对

教职员工和学生的假期安全教育工作，结合夏季季节特点，有针

对性的开展疫情防控、防溺水、防火灾、防盗抢、防诈骗、防食

物中毒、防人身侵害、防交通事故、防自然灾害等内容的安全教

育，切实提高师生的安全意识和防护能力。要教育师生远离“黄、

赌、毒”，不参加各类封建迷信活动，远离邪教、传销等非法活

动，不参加非法集会、游行等影响社会安全稳定的活动。做好安

全警示教育，主动预防不安全事件发生。

三、防微杜渐，做好矛盾隐患排查整改

各单位要树牢“隐患就是事故”的理念，深入分析研判安全

形势，按照“想细、想全、想万一”的思路，在放假前和秋季学

期开学初做好安全隐患和矛盾纠纷排查整改工作，逐一建立台

账，落实措施及时整改，坚决防范各类安全事故发生。对暂时解

决不了的问题及时与相关部门协调，做到不留空白、不漏死角、

不遗盲点，不留隐患和漏洞，确保假期和开学学校安全稳定。

四、夯实责任，确保暑期学校安全稳定

各单位对于举办教学科研、实习实践、考研复习、志愿服务

等活动的,严格按照“谁主办、谁负责”的原则，切实将安全管

理工作落实到实际工作全过程,落实安全防范措施，并将安全工

作预案报保卫处备案。公寓楼、图书馆、实验室、器材室等重点

部位需要留人值班的,要严格值班纪律，落实值班责任。放假前

将值班人员名单、带班负责人及联系电话同时报送院长办公室、

保卫处以备联防协查。

丹江校区管理处要加强对丹江校区安全的协调管理工作，确

保校区假期安全。保卫处要进一步强化值班和带班制度，加强安

全防控，严格门禁管理、楼宇守护，结合疫情防控加强对校门出

入人员的询问测温、卡码联查、登记备案工作，强化车辆管理，

加强校园治安巡逻、消防巡查、守护值勤等安全保卫工作，全力

维护校园安全稳定。

五、联防联动，提高应急处置能力

各单位要健全完善联防联动机制，深化部门之间协作机制，

切实提升综合应急处置水平。严肃值班纪律，畅通信息渠道，密

切关注舆情动态。发现或接报各类安全突发事件及时处置并向院

长办公室、保卫处报告，避免瞒报、迟报、误报、漏报。按照有

关应急预案，妥善做好突发事件处置工作，确保校园安全。

附件：保卫处 2022 年暑假值班安排

商 洛 学 院

2022 年 6 月 28 日

附件

保卫处 2022 年暑假值班安排

带班领导：余发有  13991562178（66178）

名   称 值 班 人 员 联 系 电 话 值班时间

办 公 室

张  柯

陈卫香

13991437771  （6771）

18991439950
7.5—7.22

孔书苍

付玢伊

13891428686  （6293）

13509145655  （6315）
7.23—8.8

陈金宏

王  刚

15353302883

15991256893  （66893）
8.9—8.25

一警区值班 李永伟 13991427688  （66966）

7.5—8.25

二警区值班 杨丹军 13991490383  （6998）

三警区值班 李小年 13991505624  （6624）

综合楼警区 赵丹旭 13991560212  （66211）

监控室

消防控制室

冀丹、沈萍、王君英、张卫

校园“110”及监控室：2312308

1.值班人员要坚守岗位，及时有效做好安保工作，监控室、体育场、教学楼，各警区

值班室 24 小时值班。

2.办公室值班人员值班期间巡查各值班点值班人员工作情况，校警日常安保和夜间值

班巡逻等情况，协调各警区做好安保工作及疫情防控，填写值班日志。

3.若遇突发事件及时协调处理，随时掌握信息并及时汇报。

商洛学院保卫处                          2022 年 6月 28 日印发